Richard
the Marshal
rises against
the king.

Ricardus Marescalli, contra regem insurgens, Walliam commovit ad guerram; qui etiam Hubertum de Burgo, qui de castro de Devisis evaserat ad ecclesiam, ut captum in Walliam secum duxit. Hic etiam in Hibernia contra regem consurgens, consilio Galfridi de Marisco ¹occiditur, et in fratrum Praedicatorum ecclesia apud Kilkenniam sepelitur; cui successit in comitatu Gilbertus ejusdem germanus.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCCXXXIV.	GREGORII IX. 8.	FREDERICI II. 23.	LODOVICI IX. 8.

Edmund of
Abingdon is
made arch-
bishop of
Canterbury.

LODOVICUS Francorum rex Margaretam, filiam comitis Provinciæ, accepit uxorem. Theobaldus comes Campaniæ, avunculo suo rege Navarræ sine herede de corpore suo defuncto, successit in regnum. Magister Eadmundus de Abindonia, in Cantuariensem archiepiscopum electus, a summo pontifice confirmatur, et a suis suffraganeis consecratur. Obiit Hugo, episcopus Lincolnensis.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCCXXXV.	GREGORII IX. 9.	FREDERICI II. 21.	LODOVICI IX. 9.

The king
marries
Eleanor of
Provence.

IMPERATOR Fredericus sororem Henrici regis Anglorum, nomine Isabellam, uxorem accepit. Fames admodum magna invaluit in Gallia, maxime in partibus Aquitaniæ, ita ut homines herbas campestres, sicut animalia bruta, comederent. Henricus rex Anglorum Alienoram, filiam secundam comitis Provinciæ, apud Cantuariam despousavit.

¹ 'deceptus occiditur'; *M. et Ar.*

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM	
MCCCXVII.	GREGORII IX. 10.	FREDERICI II. 23.	LODOVICI IX. 10.	HENRICI III. 20.

¹VETUS de Monte, rex ²Hassasinorum, misit Mixed events. in Franciam nuntios, ut per eos occideretur rex Lodovicus; sed postea facti pœnitens, per alios nuntios regem ipsum de prioribus præmunivit. Fratres Prædicatores Parisiis, hoc anno, secundum capitulum generalissimum habuerunt; post quod usque in præsens non est aliquod celebratum. Ela Saresberiensis comitissa, spredo sæculo, habitum Canonissarum apud Lakok accepit; inter quas effecta est postea abbatissa. Ad prædicationem cujusdam fratri Prædicatoris Wintoniae, in præsentia regis et baronum, Ricardus frater regis et comes Marescalli Gilbertus, cum multis aliis, crucis characterem suscepserunt. Obierunt hoc anno Henricus Roffensis, Willelmus de Bleis Wigorniensis, Thomas de Blundeswik Norwicensis episcopi.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM	
MCCCXVIII.	GREGORII IX. 11.	FREDERICI II. 26.	LODOVICI IX. 11.	HENRICI III. 21.

JOANNES Scotus ultimus comes Cestriæ moritur, et deficiente herede devolutus est in possessionem regiam comitatus. Multi de regno Franciæ nobiles, quorum capitaneus Theobaldus Navarrorum rex efficitur, adeunt Terram Sanctam. Frater ¹Jordanus, magister ordinis Prædicatorum secundus, in Terram Sanctam tendens, pro perituriis æterna, et pro terrenis cœlestia, commutavit. Cujus dum viveret tanta erat in labiis

The B.
Jordan the
Dominican

¹ Cod. Reg. has 'Petrus'; M. and Ar. 'Notus.'

² For an account of the B. Jordan, the successor and biographer of St. Dominic, see Script. Ord. Pred. i. p. 93 et seq.

¹ 'Hassasinorum'; Cod. Reg.

The B.
Jordan the
Dominican.

diffusa gratia, ut de verbis, quæ procedebant de ore ejus, vix auditores possent satiari. Miraculis quoque post mortem claruit plurimis, de quibus ad ædificationem legentium duo sufficit annotare. Magister iste dum viveret, in quodam monasterio sororum ordinis, quandam excellentis vitæ sororem instituerat priorissam, quæ postea percussa paralysi, facta impotens, in lecto continue decumbebat; propter quod instantissime petebat per superiores suos ab officio quod exsequi non poterat absolvi: sed reclamante conventu, cui videbatur utilior sic languida, quam alia quæcunque, non potuit obtinere. Auditis itaque miraculis multis, quæ ad invocationem nominis fratris Jordani in diversis partibus contigerant, conventu ¹ prudente fecit se in gestatorio quodam ad ecclesiam a sororibus deportari. Deinde, emissis sororibus, devote rogavit fratrem Jordanum, quem indubitanter credebat regnare cum CHRISTO, ut sibi impetraret a Domino, vel ab hac vita celeriter exui, vel ab officio per superiores suos absolvi, vel sibi sanitatem conferri, per quam fieret idonea ad ² impositum officium exsequendum. Moxque sensit quandam virtutem sibi divinitus infusam, qua confortata primo pedem unum, deinde alterum extra gestatorium cœpit ponere; tandem erecta cœpit per chorum ambulare, quasi an vere esset sanata tentaret. Deinde audita nola reformati, sentiens se gressu firmatam, processit obviam conventui cantando 'Miserere' ad ecclesiam venienti. Quam juniores primo occurrentes mirabantur si priorissa esset, quæ sic ambularet

¹ Hall corrects this 'persuadente;' but all the MSS. having 'prudente,' which seems more agreeable to the context, we have thought it better to retain the general reading.

² 'impositum sibi officium'; *M. et Ar.*

erecta. Cantorissa vero certis perpendens indi- The B.
ciis miraculum quod contigerat, omisso psalmo
'Miserere,' 'Te DEUM '[laudamus]' altissima
voce intonavit. Commoti vicini altitudine can-
tus insueti ¹conveniunt, et cognita re gesta,
DEUM cum eis pariter laudaverunt. Jordan the
Dominican

In Praga vero, quæ est metropolis Boemiae, uxor cujusdam nomine Elizabeth imprægnata, cum post tempus aliquod more mulierum gravi-
darum animatum sensisset fœtum, tamen appro-
pinquante hora partus, nullum motum fœtus
sensit per triduum ante partum. Unde multum
consternata, cum in pariendo graviter laboraret,
devovit infantulum, si masculus esset, fratri Jordano; affirmans impossibile eum non esse virum
sanctum, qui tanta puritate vitae et doctrinæ, ut
audiverat, claruisset; si autem femina foret, de-
vovit eam sanctæ Elizabeth, quæ a papa Gregorio
canonizata fuerat tunc de novo. Denique natus
est infans masculus, sed mortuus: quod ut cer-
tius experientur obstetrices, cum esset tempus
hiemale, in aqua frigidissima puerum posuerunt;
sed nec sic in eo percipere potuerunt aliqua signa
vitæ. Super quo mater inconsolabiliter ejulans
a medio pæne noctis ad orationem conversa,
continue adspici faciens infantem, beati Jordani patrocinium invocavit. Cum autem dies-
ceret, apparuit infans vivus, pro quo Deo et
S. Jordano gratias agens, in testimonium miraculi,
ipsum infantem in baptismate Jordanum consti-
tuit appellari.

Obiit Ricardus, Dunelmensis episcopus. Otho
legatus venit in Angliam. Data est hoc anno
'regi tricesima pars bonorum.

¹ This word is from *Ar.*; which MS. omits 'voce,' and with *M.*

¹ 'undique conveniunt;' *Ar.*
² 'regi a clero et populo tri-
cesima;' *M.*

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCCCXXXVIII. 12.	GREGORII IX. 27.	FREDERICI II. LODOVICI IX. 12.	HENRICI III. 22.

Otho, the
papal legate,
insulted at
Oxford.

ROBERTUS, germanus regis Franciæ, Atrebatisensis comes efficitur. Otho, apostolice sedis legatus in Anglia, cum in abbatia de Oseneyæ juxta Oxoniæ receptus fuisset, a scholaribus Oxoniæ obsessus et insultum passus, ad campanile transfugit; qui postea Londoniis in scholares Oxoniæ sententiam excommunicationis fulminavit, studiumque dispersit. Unde factum est, ut quidam villam Northamptoniæ, quidam novam civitatem Sarum elegerint ad studendum.

Death and
anecdote of
Alexander
bishop of
Chester.

Obiit ¹Alexander, Cestrensis episcopus; qui cum aliquando Tholosæ in theologia regeret, ex visione septem stellarum sibi dormienti ostensarum, beatum Dominicum cum sex sociis scholas suas quodam die intrantem cognovit. Qui cum super psalterium postillas scriberet, super illum versum, ‘Misericordia et veritas obviaverunt sibi, justitia et pax osculatæ sunt,’² talem ponit narrationem: ‘Scholaris quidam Bononiensis bene instructus, sed vanitati admodum deditus, quadam nocte vidit in somnis se in quodam campo tempestate nimia comprehensum. Confugiens vero ad quandam domum, dum ibi pulsat ut recipiatur a domina domus, hujuscemodi audit responsum: ‘Ego Justitia hic habito, et quia tu justus non es, nequaquam intrare poteras domum meam.’ Dolens ille aliam domum conspexit, ad quam cum fugisset, sic cum allocuta est domina domus illius: ‘Ego Veritas hic habito, nec te volo recipere, quia non diligis veritatem.’ Discedens itaque venit ad domum tertiam, a cuius domina hæc audivit: ‘Ego sum

¹ magister Alexander; ² M.

² Ps. lxxxiv. 11.

Pax, quæ te non admitto, quia ¹ **'non est pax im-**
piis, dicit Dominus,' sed tantum hominibus bona
voluntatis. ² **'Verum, quia** ³ **'cogito cogitationes**
**pacis et non afflictionis,' consilium utile tibi
dabo. Ultra me habitat soror mea, quæ miseris
solet præstare auxilium: accede ad eam et mo-
nita ejus comple.'** Accedenti itaque ad domum
quartam occurrit Misericordia, sic enim vocaba-
tur domina domus, et petenti hospitium hæc
respondit: 'Si ab imminente tempestate salvari
desideras, vade ad sanctum Nicolaum ubi habi-
tant fratres Praedicatores, et invenies ibi stabulum
poenitentiae, et præsepe continentiae, et pabulum
doctrinæ, et asinum simplicitatis, et bovem dis-
cretionis, et Mariam illuminantem, et Josephum
proficientem, et JESUM puerum te salvantem.'
Hæc cum evigilaret cum devotione ruminans,
valde 'compunctus, quod sibi consultum fuerat
mox implevit.

Eadmundus, Cantuariensis archiepiscopus, Ro-
mam adiit. Obiit ⁴ Petrus, Wintoniensis epi-
scopus.

D. N. J. C.	P. ROMANORVM R.	FRCNORVM	ANGLORVM
MCCCXXXIX.	GREGORII IX.	FREDERICI II.	LUDOVICI IX.

13.

28.

13.

23.

CORONA Domini spinea allata est in Franciam.
Henrico regi Angliae natus est filius, quem ab
**Othono legato baptizatum, in honorem glorio-
sissimi confessoris et regis Edwardi, Edwardum**
vocavit. Ricardus regis Angliae germanus,
comes Pictaviæ et Cornubiæ, una cum Willelmo
de Longa-spata in Terram Sanctam profectus,
exercitum Francorum invenit sub rege Navarra

Edward I
born.

¹ *Isaie, lvii. 21.*

² *'Verum quæ cogito;* M.

³ *Jerem. xxix. 11.*

⁴ 'compunctionis'; M.

⁵ *'Pere de la Roche'; Fr. Tr.*

He died at Farnham

Theobaldo plurimum desolatum, qui statui terræ plurimum compatiens, cum Saracenis treugas iniit, Christianis, qui captivi tenebantur, omnibus liberatis. Comes ¹Cantiae Hubertus, judicio contra eum procedente, quatuor castra, videlicet Blancum castrum, Grosmundum, ²Chenefreth atque Hatfelde, regiae dominationi cogitur resignare. Simon de Monte-forti, filius Simonis comitis, cuius supra fecimus mentionem, reginam Blancam, regis Francorum matrem, sibi timens offensam, aufugit in Angliam, ubi gratiose receputus a rege, Leicestriæ obtinuit comitatum cum senescallia Angliæ; et regis sororem, quæ prius castitatem publice voverat in manu episcopi, uxorem accepit. Qui etiam postea senescallus Vasconia factus, regem Angliae induxit, ut terram Baselorum, cuius caput est civitas ³Baiona et olim regnum fuerat, recognosceret de feodo regis Franciæ, ut sic regis Castellæ actionem excluderet, qui terram illam ad feodum regni Hispaniæ asseruit pertinere.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCCXI.	GREGORII IX. 14.	FREDERICI II. 29.	LODOVICI IX. 14.

The emperor
persecutes
the pope.

FREDERICUS imperator, Romipetis ponens insidias, Jacobum Prænestinum episcopum de Francia et Othonem diaconum cardinalem de Anglia ad curiam revertentes capi fecit, et in custodia detineri. Gregorius papa, cum concilium tenere voluisse, captis per diversas partes prælatis ab imperatoris fautoribus, a suo proposito impeditur. Inter quæ mala, ad extremam horam veniens, in Domino obdormivit. Iste Gregorius, cum aliquando ab imperatore, qui

¹ 'Kantiae'; *Cod. Reg.*

² 'Senefreth'; *M. et Ar.*

³ 'Barona'; *M. et Ar.*

tunc ex magna parte patrimonium ¹ **ecclesiae occu-**
paverat, obsederetur in urbe, videns Romanos
paene omnes per pecuniam esse corruptos, ² **ex-**
hibens capita apostolorum, processionemque a
Laterano ad sanctum Petrum faciens, animos
Romanorum sic revocavit, ut contra imperatorem
sere omnes acciperent signum crucis. Quo auditio
imperator, qui jam se intraturum urbem credebat,
timens sibi, ab urbe longius retrocessit. Hic
etiam papa, per fratrem Raymundum de ordine
Prædicatorum, capellani suum, ex plurimis
voluminibus decretalium compilavit volumen
unum; mandans ubique doctoribus illo uti. Fuit
hic Raymundus Catalanus natione, qui, ante in-
gressum ordinis, in jure canonico Bononiae rex-
erat excellenter. Post ordinis vero ingressum, a
domino papa Gregorio familiariter recollectus,
capellanus ejus efficitur ac penitentiarius, peti-
tionumque pauperum expeditor; qui tandem,
cum difficultate obtenta licentia redeundi ad ter-
ram suam, refutato in eadem archiepiscopatu,
post fratrem Jordanum magister effectus est ordi-
nis fratrum Prædicatorum; qui, ut rigor ordinis
etiam in minimis servaretur (attendens quod qui
**minima negligit paulatim decidit) apposuit mag-
nam curam. ³ Scripsit Summam de casibus, ^{its writings}
confessoribus perutilem, ac Constitutiones ordinis
Prædicatorum, quæ prius sub confusione habe-
bantur, sub certis distinctionibus et titulis posuit.
Post biennium vero, ob impotentiam magisterio
cedens, in conventu Barchinonæ consenuit;
tanta religionis sanctitate pollens, ut post mortem
miraculorum gloria habitus sit ⁴ [insignis].⁵**

St. Raymond
of Peñafort.

¹ 'ecclesiae Romane'; *D'A.*

² 'exciplens'; *Ar.*

³ 'Scripsit autem'; *Ar.*

⁴ 'Insignis'; *Ar.*

⁵ St. Raymond of Peñafort was born in 1175 at a small town of that name in Catalonia, and was a descendant of the

Death of St.
Edmund of
Canterbury.

Cometa apparuit hoc anno, versus orientem dirigens comam suam. Beatus Eadmundus, Cantuariensis archiepiscopus, in Galliis apud villam quæ dicitur¹ Seysi ægrotans, tandem præsentem miseriam exuens, ad æternæ viriditatis pascua introivit, ubi sequens Agnum Dei quocunque ierit, agonis sui palmam accepit.² Hic a pueritia, per sanctissimam matrem suam a mundi deliciis abstractus, jejuniis et vigiliis vacare, ac ad carnem uti cilicio informatur: qua instillante, tantam nominis CHRISTI dulcedinem in tenella ætate pie biberat, ut proficiens virtutibus eam in senectute altissime retineret. Doctor vero theologiae factus Oxonie, quamvis multis legendō proficeret, tamen assiduis prædicationibus, quibus plurimum vacabat, multo plures ad Dominum attrahebat. In comitiva sua fratres Prædicatores habebat continue, quorum unus valde senex et religiosus, hoc de eo nobis audientibus referre solebat. Cum die quadam hospites magni ad mensam archiepiscopi invitati fuissent, et ipse ad prandium præter solitum tardaret venire, magister Ricardus cancellarius ejusdem, qui familiarior ei erat inter ceteros, ad capellam, in qua orare solebat, ut eum vocaret accessit; apertoque aliquantulum ostio introspectiens, vidit eum per magnum spatium a terra elevatum, curvatis genibus, protensis junc-

counts of Barcelona. He was canonized by Clement VIII. in 1601. Besides Bollandus, Jan. 23rd, see his life in Quetif and Echard, Script. Ord. Pred. vol. i. p. 106 et seq. Though he resigned his office of head of the Dominicans on the plea of old age in his sixty-fifth year, yet he lived thirty-five years after; Script. Ord. Pred. ibid. p. 107, col. 1.

¹ 'Scysi,' Ar. Soissi, in the department of the Seine et Marne, whither he had been moved from Pontigny. See Chron. Aug. Cant. X. Script. 2263.

² For the Constitutions of St. Edmund, whose surname was Riche, see Wilkins, vol. i. pp. 635-640; and for the bull of his canonization by Innocent IV. in 1246, ibid. i. 694.

tisque palmis orantem. Mox vero ad terram demissus, et ad cancellarium versus suspirando planxit, quod eum a deliciis maximis impeditisset: adjecitque quod in illa contemplatione suavissima, animas regis Ricardi et Stephani, Cantuariensis archiepiscopi, vidit a purgatorio liberatas. Asserebat enim idem frater, quod cum esset mirae abstinentiae, mensam tamen habuit refertam ¹cibis delicatis, quibus non nisi talibus utebatur salsa-mentis, per quae saporis oblectamentum totaliter tolleretur. Hujus post mortem funus usque Pontiniacum deductum, sepultum est ibidem in ecclesia monachorum, ubi crebris admodum coruscat miraculis, et praecipue in resuscitatione infantium oppressorum.